
 

UCHWAŁA Nr XIX/76/15 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  
za gospodarowanie odpadami  komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) w zw. z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z góry,  
w terminie, do 15-tego dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.  

2. Ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z góry  
w terminie do 28 lutego danego roku, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1 i 2 uiszcza się przelewem na wskazany rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXV/158/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 17 grudnia 
2012 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do  Uchwały Nr XIX/76/15 
Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  
za gospodarowanie odpadami  komunalnymi 

 

Stosownie do nowego brzmienia art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) Rada 
gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
jednocześnie wskazując czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.  

W przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano pozostawienie obowiązującego 
dotychczas terminu i sposobu uiszczania opłaty ze wskazaniem, iż przedmiotowa opłata 
winna być płatna z góry.   

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 
 


